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Folketingets Granskningsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
Folketingets Granskningsudvalg har den 16. april 2021 stillet følgende 
spørgsmål nr. 1, som hermed besvares. 
 
 
Spørgsmål nr. 1: 
Vil ministeren i god tid forud for et kommende samråd i Gransknings-
udvalget – hvor også forsvarsordførerne eller et andet medlem af For-
svarsudvalget fra hver folketingsgruppe vil have mulighed for at delta-
ge – sikre, at de pågældende medlemmer i en form, som er samlet og 
overskuelig, og som muliggør henvisninger under samrådet, f.eks. ved 
bilagsnummerering, gives adgang til at orientere sig i alt relevant fore-
liggende skriftligt materiale i Forsvarsministeriet og underliggende 
myndigheder om forsvarets og Beredskabsstyrelsens involvering i gen-
nemførelsen af beslutningen i efteråret 2020 om, at alle mink i Dan-
mark skulle aflives? 

 
Svar: 
I mit foreløbige svar af 28. april 2021 anmodede jeg Granskningsud-
valget om at oplyse, hvorvidt spørgsmålet om Forsvarets og Bered-
skabsstyrelsens rolle ved udførelsen af beslutningen om aflivning af 
mink er omfattet af kommissoriet for den nedsatte granskningskom-
mission. 
 
Granskningsudvalget har ved brev af 4. maj 2021 (GRA Alm. del, bilag 
15) oplyst, at spørgsmålet om Forsvarets og Beredskabsstyrelsens rolle 
ved udførelsen af beslutningen om aflivning af mink foreløbigt alene er 
genstand for en forundersøgelse i Granskningsudvalget.  
 
Forsvarsministeriet har foretaget en overordnet vurdering af, hvilke 
dokumenter i ministeriet, der må anses for relevante for besvarelsen af 
det overordnede spørgsmål samt relevante for gennemførelsen af det 
efterfølgende samråd. Ved vurderingen er der blevet lagt vægt på at 
identificere centrale dokumenter, der illustrerer beslutninger i forbin-
delse med og centrale aspekter af Forsvarets og Beredskabsstyrelsens 
opgaveudførelse.  
 
Der er på den baggrund identificeret dokumenter, der fremsendes i 
separat ringbind. Der gøres opmærksom på, at dokumenterne over-
sendes i fortrolig form, da de på nuværende tidspunkt ikke alle kan 
offentliggøres, så længe det er uafklaret, om Forsvarets og Bered-
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skabsstyrelsens rolle ved udførelsen af beslutningen om aflivning af 
mink omfattes af yderligere undersøgelser. 
 
Der er i sagens natur tale om en skønsmæssig vurdering af, hvilke do-
kumenter der må anses for relevante for besvarelsen af spørgsmålet.  
 
Endvidere indgår der i visse af dokumenterne oplysninger, som vurde-
res at være omfattet af kommissoriet for advokatundersøgelsen af sa-
gen om nedgravning af aflivede mink. Disse oplysninger er udeladt fra 
de oversendte dokumenter.  
 
Jeg skal herudover bemærke, at der ikke indgår materiale, som afspej-
ler regeringens interne overvejelser og drøftelser. Regeringen er såle-
des – ligesom tidligere regeringer – af principielle årsager ud fra et 
hensyn til regeringens interne beslutningsproces meget tilbageholden-
de med at give Folketinget oplysninger af denne karakter.  
 
Jeg ser frem til, at jeg på det kommende samråd får mulighed for at 
besvare udvalgets spørgsmål om Forsvarets og Beredskabsstyrelsens 
støtte til Fødevarestyrelsens indsats mod coronasmitte i mink med 
baggrund i det oversendte materiale.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
 


	Spørgsmål nr. 1:
	Svar:

